de Puebla, artículo 93, fracciones III y IV, y del contrato de obra pública número 
MTP/10005/2021, de fecha 15 de junio de 2021, cláusulas décima, décima primera y décima 
tercera. 

2021-D-21154-19-1461-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
319,853.70 pesos (trescientos diecinueve mil ochocientos cincuenta y tres pesos 70/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
cuenta bancaria de las participaciones del municipio, por el pago indebido en la obra pública 
con el contrato número MTP/10005/2021, por concepto de "Rehabilitación de caballerizas